2025年7月

松崎工芸株式会社
SDGsとは、「持続可能な開発目標」

(Sustainable Development Goals) の略称です。

「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、

2030年までに達成すべき17の目標と、

169のターゲットが定められています。

SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします。

SDGs宣言書

SDGs目標取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

京都の森から
あなたの暮らしへ

地球の未来を守る責任を果たしつ
つ、お客様に対して信頼性の高い
製品を提供してまいります。
【主な取組】
• 無垢材の使用によるお客様が安
心してご愛用できる製品づくり

• 京都府産の間伐材を活用した、
健全な森林循環の維持・保全

心の通う職場で
共に成長しよう

全ての従業員が働きがいを持てる
職場づくりを行ってまいります。
【主な取組】
• 女性の積極的な採用による多様
な人材が活躍できる職場づくり

• 従業員のスキルアップに繋がる
資格取得のサポート

• 明るい職場づくりを目指した定
期的な社内イベントの開催

子どもたちの
未来を照らす

次世代を担う子どもたちが環境へ
の理解を深め、創造的な思考を育
むことができるよう、尽力してま
いります。
【主な取組】
• 地元イベントへの寄付活動によ
る地域社会の活性化

• 学校への特別授業による子ども
たちへの多様な学びと成長機会
の提供

環境にやさしい
事業活動

脱炭素社会の実現に向けた取組を
推進してまいります。
【主な取組】
• 太陽光発電パネルの設置やＬＥ
Ｄライトの導入による創エネお
よび省エネの実現